
（単位：百万円）

科目 金額 科目 金額

【資産の部】 【負債の部】

  固定資産 170,535   固定負債 57,389

    有形固定資産 160,671     地方債 44,835

      事業用資産 103,164     長期未払金 2,444

        土地 69,276     退職手当引当金 9,466

        立木竹     損失補償等引当金

        建物 88,598     その他 644

        建物減価償却累計額 △ 59,225   流動負債 6,682

        工作物 3,614     １年内償還予定地方債 5,469

        工作物減価償却累計額 △ 2,356     未払金 18

        船舶     未払費用

        船舶減価償却累計額     前受金

        浮標等     前受収益

        浮標等減価償却累計額     賞与等引当金 1,119

        航空機     預り金

        航空機減価償却累計額     その他 75

        その他 負債合計 64,070

        その他減価償却累計額 【純資産の部】

        建設仮勘定 3,256   固定資産等形成分 181,062

      インフラ資産 56,483   余剰分（不足分） △ 61,870

        土地 42,968

        建物 798

        建物減価償却累計額 △ 534

        工作物 81,272

        工作物減価償却累計額 △ 68,713

        その他

        その他減価償却累計額

        建設仮勘定 693

      物品 3,192

      物品減価償却累計額 △ 2,168

    無形固定資産 1

      ソフトウェア 1

      その他

    投資その他の資産 9,862

      投資及び出資金 113

        有価証券 75

        出資金 38

        その他

      投資損失引当金

      長期延滞債権 679

      長期貸付金 550

      基金 8,558

        減債基金

        その他 8,558

      その他

      徴収不能引当金 △ 38

  流動資産 12,728

    現金預金 1,586

    未収金 220

    短期貸付金 50

    基金 10,478

      財政調整基金・減債基金 8,264

      その他 2,214

    棚卸資産

    その他 400

    徴収不能引当金 △ 6 純資産合計 119,192

資産合計 183,263 負債及び純資産合計 183,263

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

貸借対照表　一般等
（令和7年3月31日現在）



（単位：百万円）

金額

80,179

30,150

14,852

10,624

1,119

1,112

1,997

14,597

7,734

4,031

2,831

701

206

2

493

50,029

9,449

30,676

9,898

5

3,805

1,428

2,377

△ 76,374

17

17

47

47

△ 76,344

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

行政コスト計算書　一般等
自　令和6年4月1日
至　令和7年3月31日

科目

        職員給与費

        賞与等引当金繰入額

        退職手当引当金繰入額

  経常費用

    業務費用

      人件費

        維持補修費

        減価償却費

        その他

        その他

      物件費等

        物件費

        その他

    移転費用

      補助金等

      その他の業務費用

        支払利息

        徴収不能引当金繰入額

  経常収益

    使用料及び手数料

    その他

      社会保障給付

      他会計への繰出金

      その他

    資産除売却損

    投資損失引当金繰入額

    損失補償等引当金繰入額

純経常行政コスト

  臨時損失

    災害復旧事業費

    その他

純行政コスト

    その他

  臨時利益

    資産売却益



（単位：百万円）

固定資産 
等形成分

余剰分 
(不足分)

前年度末純資産残高 116,092 178,395 △ 62,303

  純行政コスト（△） △ 76,344 △ 76,344

  財源 79,543 79,543

    税収等 49,853 49,853

    国県等補助金 29,691 29,691

  本年度差額 3,199 3,199

  固定資産等の変動（内部変動） 2,666 △ 2,666

    有形固定資産等の増加 3,857 △ 3,857

    有形固定資産等の減少 △ 2,792 2,792

    貸付金・基金等の増加 1,994 △ 1,994

    貸付金・基金等の減少 △ 393 393

  資産評価差額

  無償所管換等 1 1

  その他 △ 100 △ 100

  本年度純資産変動額 3,100 2,667 433

本年度末純資産残高 119,192 181,062 △ 61,870

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

純資産変動計算書　一般等
自　令和6年4月1日
至　令和7年3月31日

科目 合計



（単位：百万円）

金額

77,230

27,201

14,661

11,785

206

549

50,029

9,449

30,676

9,898

5

82,893

49,847

29,280

1,423

2,343

5,663

5,702

4,008

1,694

872

411

363

50

48

△ 4,830

5,299

5,299

3,988

3,988

△ 1,311

△ 478

1,139

661

928

△ 3

925

1,586

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

  業務支出

資金収支計算書　一般等
自　令和6年4月1日
至　令和7年3月31日

科目

【業務活動収支】

    業務費用支出

      人件費支出

      物件費等支出

      支払利息支出

      その他の支出

    移転費用支出

      補助金等支出

      社会保障給付支出

      他会計への繰出支出

      その他の支出

  業務収入

    税収等収入

    国県等補助金収入

    使用料及び手数料収入

    その他の収入

  臨時支出

    災害復旧事業費支出

    その他の支出

  臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

  投資活動支出

    公共施設等整備費支出

    基金積立金支出

    投資及び出資金支出

    貸付金支出

    その他の支出

  投資活動収入

    国県等補助金収入

    基金取崩収入

    貸付金元金回収収入

    資産売却収入

    その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

  財務活動支出

    地方債償還支出

    その他の支出

  財務活動収入

    地方債発行収入

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

    その他の収入

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

本年度末資金残高


