

貸借対照表 一般等

(令和7年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	170,535	固定負債	57,389
有形固定資産	160,671	地方債	44,835
事業用資産	103,164	長期未払金	2,444
土地	69,276	退職手当引当金	9,466
立木竹		損失補償等引当金	
建物	88,598	その他	644
建物減価償却累計額	△ 59,225	流動負債	6,682
工作物	3,614	1年内償還予定地方債	5,469
工作物減価償却累計額	△ 2,356	未払金	18
船舶		未払費用	
船舶減価償却累計額		前受金	
浮標等		前受収益	
浮標等減価償却累計額		賞与等引当金	1,119
航空機		預り金	
航空機減価償却累計額		その他	75
その他		負債合計	64,070
その他減価償却累計額		【純資産の部】	
建設仮勘定	3,256	固定資産等形成分	181,062
インフラ資産	56,483	余剰分(不足分)	△ 61,870
土地	42,968		
建物	798		
建物減価償却累計額	△ 534		
工作物	81,272		
工作物減価償却累計額	△ 68,713		
その他			
その他減価償却累計額			
建設仮勘定	693		
物品	3,192		
物品減価償却累計額	△ 2,168		
無形固定資産	1		
ソフトウェア	1		
その他			
投資その他の資産	9,862		
投資及び出資金	113		
有価証券	75		
出資金	38		
その他			
投資損失引当金			
長期延滞債権	679		
長期貸付金	550		
基金	8,558		
減債基金			
その他	8,558		
その他			
徵収不能引当金	△ 38		
流動資産	12,728		
現金預金	1,586		
未収金	220		
短期貸付金	50		
基金	10,478		
財政調整基金・減債基金	8,264		
その他	2,214		
棚卸資産			
その他	400	純資産合計	119,192
徵収不能引当金	△ 6	負債及び純資産合計	183,263
資産合計	183,263		

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

行政コスト計算書 一般等

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	80,179
業務費用	30,150
人件費	14,852
職員給与費	10,624
賞与等引当金繰入額	1,119
退職手当引当金繰入額	1,112
その他	1,997
物件費等	14,597
物件費	7,734
維持補修費	4,031
減価償却費	2,831
その他	
その他の業務費用	701
支払利息	206
徴収不能引当金繰入額	2
その他	493
移転費用	50,029
補助金等	9,449
社会保障給付	30,676
他会計への繰出金	9,898
その他	5
経常収益	3,805
使用料及び手数料	1,428
その他	2,377
純経常行政コスト	△ 76,374
臨時損失	17
災害復旧事業費	
資産除売却損	17
投資損失引当金繰入額	
損失補償等引当金繰入額	
その他	
臨時利益	47
資産売却益	47
その他	
純行政コスト	△ 76,344

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

純資産変動計算書 一般等

自 令和6年4月1日

至 令和7年3月31日

(単位:百万円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	
前年度末純資産残高	116,092	178,395	△ 62,303	
純行政コスト(△)	△ 76,344		△ 76,344	
財源	79,543		79,543	
税収等	49,853		49,853	
国県等補助金	29,691		29,691	
本年度差額	3,199		3,199	
固定資産等の変動(内部変動)		2,666	△ 2,666	
有形固定資産等の増加		3,857	△ 3,857	
有形固定資産等の減少		△ 2,792	2,792	
賃付金・基金等の増加		1,994	△ 1,994	
賃付金・基金等の減少		△ 393	393	
資産評価差額				
無償所管換等	1	1		
その他	△ 100		△ 100	
本年度純資産変動額	3,100	2,667	433	
本年度末純資産残高	119,192	181,062	△ 61,870	

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

資金収支計算書 一般等

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	77,230
業務費用支出	27,201
人件費支出	14,661
物件費等支出	11,785
支払利息支出	206
その他の支出	549
移転費用支出	50,029
補助金等支出	9,449
社会保障給付支出	30,676
他会計への繰出支出	9,898
その他の支出	5
業務収入	82,893
税収等収入	49,847
国県等補助金収入	29,280
使用料及び手数料収入	1,423
その他の収入	2,343
臨時支出	
災害復旧事業費支出	
その他の支出	
臨時収入	
業務活動収支	5,663
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,702
公共施設等整備費支出	4,008
基金積立金支出	1,694
投資及び出資金支出	
貸付金支出	
その他の支出	
投資活動収入	872
国県等補助金収入	411
基金取崩収入	363
貸付金元金回収収入	50
資産売却収入	48
その他の収入	
投資活動収支	△ 4,830
【財務活動収支】	
財務活動支出	5,299
地方債償還支出	5,299
その他の支出	
財務活動収入	3,988
地方債発行収入	3,988
その他の収入	
財務活動収支	△ 1,311
本年度資金収支額	△ 478
前年度末資金残高	1,139
本年度末資金残高	661
前年度末歳計外現金残高	928
本年度歳計外現金増減額	△ 3
本年度末歳計外現金残高	925
本年度末現金預金残高	1,586

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。